
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 06.07.2018г.№61  

с. Семилуки 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального 
района Воронежской области от 
04.02.2014г. №37«О порядке создания, 
хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
 

Рассмотрев протест Прокуратуры Семилукского района от 27.06.2018г. №2-
12-2018 и  в целях приведения  правовых актов в соответствие действующему 
законодательству, администрация Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области  постановляет: 

    
1.Внести в постановление администрации Семилукского сельского 

поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 
04.02.2014г. №37 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 3  порядка изложить в новой редакции: 
         «3. Запасы материально-технических средств включают в себя специальную 
и автотранспортную технику, средства малой механизации, приборы, 
оборудование и другие средства, предусмотренные табелями оснащения 
спасательных воинских формирований Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий, аварийно-спасательных формирований, 
спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне. 
Запасы продовольственных средств включают в себя крупы, муку, мясные, 
рыбные и растительные консервы, соль, сахар, чай и другие продукты. 
Запасы медицинских средств включают в себя лекарственные препараты, 
медицинские изделия. 
Запасы иных средств включают в себя вещевое имущество, средства связи и 
оповещения, средства радиационной, химической и биологической защиты, 
средства радиационной, химической и биологической разведки и радиационного 
контроля, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другие 
средства. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Семилукского С.А. Шедогубов 
сельского поселения  
                                                                         



 


